
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: D_5925-EX-2021-03686997-CONCURSO DOCENTES AUXILIARES-
DEPTO DE FISICAFÍSICA

 

V I S T O:

El EX-2021-03686997- -UBA-DIMEDA#SA_FI por el cual se solicita tramitar el pedido de llamado a 
concurso de docentes auxiliares en el Departamento de Física; y

CONSIDERANDO:

Las disposiciones contenidas en el Estatuto del Personal Docente Auxiliar de esta Facultad, en lo 
que a concursos de docentes auxiliares se refiere, aprobado por Resoluciones (C.D.) Nros. 
1507/88, sus modificatorias, 7640/96 y el texto ordenado aprobado por Resolución (C.S.) Nro. 
6393/97.

Lo dispuesto en el punto 5 del Anexo de la Resolución (C.S.) Nro. 2067/11.

El aval del Consejo Asesor de la Directora del Departamento de Física.

Lo informado por la Dirección de Personal.

Lo autorizado por las Secretarías Administrativa y de Gestión Académica.

Lo efectuado por la Dirección Docente de la Secretaría de Gestión Académica.

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos y Personal Docente.

Lo dispuesto por este Consejo Directivo en su sesión del día 04 de junio de 2024 con 13 votos 
afirmativos, de un total de 13 consejeros presentes.

 
 
 
 



Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- LLAMAR a concurso, entre el 1° al 22 de julio de 2024 inclusive, para la provisión 

de cargos de docentes auxiliares regulares en el Departamento de Física, en el área de docencia, 
cargo y dedicación que se indica, detallándose los docentes que se desempeñan al presente:

ÁREA DE DOCENCIA: FÍSICA I y II

(asignaturas: 62.01 Física I “A” – 82.01 Física I – 62.03 Física II “A” – 62.04 Física II “B” – 82.02 
Física II) 

Veintitrés (23) ayudantes segundos

ARANDA CORDERO, Cristian Zózimo (Legajo 0197.097 – DNI 94.267.715) regular

ARGÜELLES, Maira Lucia (Legajo 245.631 – DNI 40.385.309) interina    

BADIA, Andrés (Legajo 0222.283 – DNI 40.006.881)  regular 

BERTOLINI, Luana Daniela (Legajo 0214.454 – DNI 40.130.683) L/M/J  regular

(ocupa HUERGO, Maximiliano Román – Legajo 243.068 – DNI 42.498.819)

BUSCALIA, Marcos Gaspar (Legajo 0248.596 – DNI 42.818.571) interino

Vacante FALCIONI, Sebastián Ariel (Legajo 233.020 – DNI 39.375.421) (L/M/J) interino

GÓMEZ TOBA, Gonzalo Hernán (Legajo 0203.656 – DNI 37.878.767) regular

HERNÁNDEZ, Federico Alberto (Legajo 0192.800 – DNI 35.169.113)  regular

JAN, Luis Emiliano (Legajo 0200.070 – DNI 35.817.718)   L/M/J    regular

(ocupa GOTTFRIED, Joel – Legajo 0235.728 - DNI 42.013.581)

LEGUIZA, Luciano Andrés (Legajo 0222.278 – DNI 39.949.928)    regular

LEÓN MORALES, Andy Javier (Legajo 0210.936 – DNI 94.687.634)  regular

Vacante MASURSKI, Andrés (Legajo 0196.733 –DNI 37.204.251) L/M/J   regular

MORALES COMPARATO, Luis Salomón (Legajo 0234.053 – DNI 38.241.985) interino

MORINIGO FERREIRA, Ángel Anderson (Legajo 0236.284 – DNI 94.515.985) interino 

PEÑA, Leandro (Legajo 0235.479 – DNI 41.844.364) interino

Vacante PETROVICH, José Luis Alejandro (Legajo 0173.197 – DNI 35.758.009) interino



Vacante PETROVICH, José Luis Alejandro (Legajo 0173.197 – DNI 35.758.009) regular

Vacante QUIROGA, Luis Tomás (Legajo 0204.387 – DNI 37.066.509) L/M/J regular

Vacante RAGGIO, Mauricio Martín (Legajo 0169.829 – DNI 31.748.196) L/M/J regular

Vacante SARASI MERINO, Froy Dennis (Legajo 0233.522 – DNI 95.484.759) interino

SCOPPA, Santiago (Legajo 0208.831 – DNI 38.836.318) interino

SEINHART, Nicole (Legajo 0213.071 – DNI 39.654.386) L/M/J  regular

(ocupa CAIVANO, Luciana – Legajo 0235.483 – DNI 42.816.140)

SPALTRO, Francisco (Legajo 0236.282 – DNI 41.314.358)  interino

ARTÍCULO 2º.- DESIGNAR a los docentes que se detallan a continuación como miembros de los 
Jurados que entenderán en el concurso del área de docencia que se indica, quiénes ajustarán su 
actuación a lo dispuesto en el Estatuto del Personal Docente Auxiliar de esta Facultad, aprobado 
por la Resoluciones (C.D.) Nros. 1507/88 y sus modificatorias, 7640/96 y el texto ordenado 
aprobado por Resolución (C.S.) N° 6393/97.

ÁREA DE DOCENCIA: FÍSICA I y II

(asignaturas: 62.01 Física I “A” – 82.01 Física I – 62.03 Física II “A” – 62.04 Física II “B” – 82.02 
Física II)

Titulares                                                      Suplentes

Dra. Laura Gabriela PAMPILLO                 Ing. Sebastián MORENO        

Ing. Javier Alejandro ROCCA                     Dra. María Alejandra AGUIRRE     

Ing.  Adrián FERRINI                                  Dr.   Mario CAMUYRANO                            

ARTÍCULO 3º.- LOS TRÁMITES del presente concurso se ajustarán a las disposiciones contenidas 
en el Estatuto del Personal Docente Auxiliar de esta Facultad, aprobado por las Resoluciones Nros.
 (C.D.) N°1507/88 y sus modificatorias, 7640/96 y el texto ordenado aprobado por Resolución (C.S.) 
N°. 6393/97.- 

ARTÍCULO 4º.- EL DEPARTAMENTO no podrá admitir la inscripción al concurso de docentes 
auxiliares, a postulantes que posean más de 65 años de edad a la fecha de inscripción.- 

ARTÍCULO 5º.-  ENCOMENDAR al Departamento de Física notificar a los docentes mencionados 
en el Artículo 1º de la presente Resolución, que se hallan en concurso sus propios cargos.-

ARTÍCULO 6°.- DEJAR ESTABLECIDO que los cargos presupuestarios, cuyo llamado a concurso 
se solicita por el Artículo 1° están afectados a la fuente de Financiamiento 11.1.1 - Tesoro Nacional 
- Inciso 1 - Gastos de Personal del Presupuesto de esta Facultad.-

ARTÍCULO 7º.- REGÍSTRESE. Comuníquese a la Dirección de Comunicación Institucional para su 
publicación en el sitio de transparencia y a la Dirección Docente para que tome conocimiento. Pase 
a la Unidad Docente correspondiente a sus efectos.-



 

 


	fecha: Martes 11 de Junio de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-358-E-UBA-DCT_FI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-11T13:19:53-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Lucas Adrián Macias
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Académica
Facultad de Ingeniería
		2024-06-11T18:27:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Alejandro Manuel Martínez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ingeniería
		2024-06-11T18:27:11-0300




